
1915. Székesfehérvár, XXlh évfolyam, 91. szám. Csütörtök, április 22.

í i u
I Előfizetési árak 

Helyben: | vidéken:
1 bóra 60 i. i hóra 1 K.
■t  évre 1 K 80 f. f  évre 3 K.
4 évre 3 K 60 I . | 4 évre 6 K.
\ évre 7 K 20 í. | 1 évre 12 K.

Megjelenik minden hétköznap este 
8 órakor.

Szerkesztőség és kiadóhivatal : 
Szent Istvón-ter I.

. r s - E r c i :  z c s  
Egyes szám : hétköznap 2  1. 

Vasárnap 4 1. -

Felelős szerkesztő és laptulajdonos: Baranyay Lajos.

Az uj hadikölcsön.

Állítólag Montecuccoli, osz
trák hadvezér mondotta volna, 
hogy háborúhoz három  kellék 
szükséges : pénz, pénz, pénz. Az 
idő a nagy csatavesztő osztrák 
generális mondását igazolta is, 
de némileg meg is korrigálta. 
Kell a háborúhoz pénz, még p e 
dig sok pénz, de kell más is. 
H indenburg azt m ondotta, hogy 
az a fél fog győzni a háborus- 
kodók közül, amelyiknek jobb, 
elientállóbb  ̂ idegei vannak. A 
háború fényes tanúsága annak, 
hogy mi is és a németek is ed
dig mindakettővel pom pásan 
megálltuk a helyünket. A német
iek megcsodált vasfegyelmén és 
bámulatos kitartásán, bármeny-- 
nyit gúnyolódik is a szellemes- 
kedő, könnyüvérü francia és a 
fotball-imádó angol, az végül is 
győztesen fog ott maradni a p o 
rondon. Ami katonáink kárpáti 
harcait megcsodálta egész E u
rópa, jóbarát, ellenség egyaránt. 
A velőt$orvasztó hideg, a ' k ár
páti jégmezők, a feneketlen hófú
vások, a csikorgó, téli dermesztő 
fagy nem tudták kicsavarni ka
tonáink kezéből a fegyvert. Na
gyobb tűzzel, nagyobb lelkese
déssel verekedtek, küzdöttek a 
Kárpátokban, mint bárhol má 
sutt s az orosz óriás m egtor
pant. A háború tehát m egm u
tatta, hogy acélos izommal, bá
torsággal, ideggel ugyancsak 
bírjuk a küzdelmet.

S pénzünk ? Az is volt és lesz 
ezután is, mert kell, hogy le
gyen. Anglia bízva kiapadha- 
tatlannak hitt pónzeszsákjaiban 
még a háború elején azt h ir
dette, hogy az lesz a győztes a 
nagy világküzdelemben, akinek 
sikerül előteremteni az utolsó 
.milliárdot, szóval az fog győzni, 
M i  bírja nemcsak katonával, 
ideggel, hanem pénzzel is. P e r
sze azt hitte és gondolta, hogy 

%azt a bizonyos utolsó m illiárdot 
majd ő fogja, összekaparni a 
kincses Indiából, a bőterm ő 
Egyiptomból, a mesés Ceylon
ból, a gyém ántterm ő B úrföld
ről, a testvér Kanadából és Ausz
tráliából. S az ellenfelek: Német
ország és Ausztria-Magyarország 
majd ham arosan összeomlanak. 
Í ) e  nagyobb csalódás még alig •

érte a tekervónyes eszü, kalmár 
angolokat, m int ezzel a tervük
kel; Schyiock az uzsorás n a 
gyon elszámitotta magát.

Németország nemcsak'a 2 mil
lió önkéntesével ejtette báinu 
latba a világot, hanem azzal is, 
hogy a háború  első hónapjai
ban 5 milliárdnyi hadikölcsönt 
hozott össze. Alig egy hónapja 
bocsátották ki a második német 
hadikölcsönt és a német nép ál
dozatkészsége nem kevesebb 
mint 9 milliárd márkát adott 
össze. Azok mellett a fóuyes sike
rek és diadalok mellett ez a gaz
dasági diadal sem kis je len tő 
ségű. Le a kalappal ez előtt .a 
nép előtt, mely igy tudja sze
retni hazáját, Jmely ha kell tud 
áldozni vért; életet, pénzt a haza 
o ltá rá ra !

És mi ? H adseregünk • m ár 9 
hónapja birkózik egy túlerőben 
levő nagy hadsereggel. Nem 
egy helyen fényes diadalt ara- 
tott rajta , s nem égy sajgó, sú 
lyos sebet ü tött a lomha ko- 
losszus sárkánytestén. Katonáink 
vitézsége, hősies magatartása 
méltán állítható a német bajtár- 
sakó mellé. De áldozatkészség
ben sem m aradtunk el. Mikor 
pénz kellett; Ausztria és Ma
gyarország lelkes népé közel 
negyedfél milliárdot ajánlott föl 
hadicélokra. .

Most újból hadikölcsönt fog
nak kibocsátani. Szükség van 
arra, hogy a háborút sikerrel, 
jó  eredm énnyel, diadalmasan 
fejezhessük be. A haza kivan 
tőlünk egy kis áldozatot, de igy 
kívánja ezt a m agunk . érdeke, 
harctéren küzdő katonáink és 
gyermekeink, A második hadi
kölcsön kell, hogy éppen olyan 
fényes eredm énnyel végződjék, 
mint az első. Mind Ausztriá
ban, mind M agyarországon mil- 
liárdokra rúg  az évi takarékbe
tétek összege,-melyekből csak 
elenyésző csekélység . lett hadi- 
le.'Ucsönkóppén jegy ez vé. A h e 
verő, a föl nem ipasznált pén 
zeknek elő kell ibnniök a láda
fiából, a W ertheim szekrények 
titkos odúiból! Fényes .üzletet 
kínál az állam, — hisz nagyobb 
összegek után még 4 százalékot 
is nehezen fizetnek a takarékok 
— kitűnő, biztos helyet ad a 
pénzünknek, melynél biztosabb, 
-jobb^fcamatozóbbWertheim-szek

rényt keveset találhatunk. A bá- 
múiatraméltó német nép, mely 
mint katona nemcsak verekedni 
és győzni tud, amely kitünően 
ért az, üzlethez is — hisz azért 
vicsorgatja rá fogait az irigy 
angol — 9 milliárd márkát jegy
zett a második hadikölcsönből, 
tehát nekünk is követni kell a

példát, mert különben magunk* 
ról állítanánk ki a szegénységi 
bizonyítványt. Ha a ném etnek 
kitüuő üzlet-a hadikölcsor^^akr 
kor bizonyára nekünk is az lesz, 
ha -a ném etnek hazafias köteles
ség a hüdikolcsönjegyzós, ak
kor mi sem m aradhatunk el tőle 
egy talpalatnyira sem !

A r i f f t f /  h á b o r ú .
A kárpáti véres harcokban

ami kitűnő gépfegyvereink és 
ágyúink óriási rendeket vágtak 
a m indenáron támadó orosz 
csapatok között. A támadás elült, 
önkéntelen fegyverszünetre van 
kényszerítve a cár megfogyat
kozott hadserege. Van oka rá, 
m ert angol és francia jelentések 
szerint az oroszok halottakban 
és sebesültekben a kárpáti h a r
cokban fél millió em bert vész
tettek. Már az első kárpáti oi- 
fenziva, am ikor az oroszok az 
osztrák-magyar arcvonalat át 
akarták törni, 150.000 emberükbe 
került. O roszország kénytelen 
volt decem berben az offenzi- 
vát beszüntetni és seregét , újra 
csoportosítani. K arácsonykor az 
offenzivát ú jra kezdték, de a 
legőrültebb em berpazarlás da
cára, a kísérlet eredm énytelen 
maradt. F eb ruár elején ez a h a
talmas hadsereg is összeomlott, 
miután 200.000 em bert vesztett. 
Angol becslések szerint m ár
cius első napjai óta 100.000 
emberbe került az uj offenziva,

A franciák 
minden erejüket megfeszítik, 
hogy csak némi sikert érhesse
nek is el. Minden fegyverfog
ható em bert beállítanak ’a had
sereg szolgálatába S aki csak 
némileg képes rá, harcvonalba 
viszik, a helyi szolgálatot pedig 
az alkalmatlanokkal látják el. 
Szóval • Fratítiiabrszág kijátsza

utolsó ütőkártyáját, hogy elűzze 
földjéről a hatalm as - ellenségét. 
Az igy m egszaporodott francia 
hadsereg  áz angolokkal talán el 
fog érni itt-ott némi részleges 
sikert, végső célját azonban, 
soha el nem érheti; a német- 
akaraterő az utolsó lehetletig el
len fog állani, amint hogy nap* 
nap után m egbiusit m inden tá
madási kísérletet.

Az angolok
-józanabbik része, miután látja a 
9 hónapos háború  sikertelensé
gét; kezdi unni a haszontalan 
v é ro n tá s t; napról-napra szapo* 
rodnak a jelek, hogy Angliában 
a kijózanodás kezd fölülkere
kedni. Különösen a m unkáspárt 
fejt ki nagy agitációt a háború 
ellén.

A tőrök  harctérről 
ugyancsak kedvező h írek  érkez
nek. A Kaukázusban folyó har
cok az orosz sereg  teljes visz- 
szaszoritásával v végződtek. A 
D ardanellák körüli harcokban 
a török ágynk hasznayehetet- 

J é n n ^  tettek két ellenséges tor- 
pédóriászádot, elsülyesztették a 
M anitou a n g o l. szállitógőzÖSt, 
m elynek 100 em bere a vizbefült. 
A törökök egyébként a Bospo- 
rn s  m indkét óldalán sürgősen  
egész s o r  nagy erőd ítést épí
tettek, igy nyugalom m al v á r
hatják a szövetségesek legkö
zelebbi ttad«iüy*tato&(i ens-bUb

SÓVEGJÁBTÓ vászonáraliáza, Barátok épülete.
IT_ _  színes zephijrek, karton, schiffon és damastból. Különféle• f l j l l f  VaiaSZlBJS vásznak, törölközők, abrosz, lepedők és zsebkendőkből
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A Kárpátokból.

Hindenburg-ezred katonája, aki 
civilben a székesfehérvári tantes
tületnek tagja, írja a következő 
sorokat:

Tekintetes Szerkesztőség!
A hóval borított Kárpátok fel- 

hőtverő csúcsai közt leírhatatlan 
kellemes érzést tölt el, midőn a 
tűz mellett melegedve a Fejérme
gyei Naplóból á hazai híreket ol
vasom.

Március 31. lapszám kerül a. 
kezembe, melyben a nagyheti la- 
mentációkat éneklők nevei szere
pelnek.
' Fáj, hogy mióta fehérvári tanitó 

vagyok, először hiányoznom kell 
e névsorból. Mintha csak tenden
ciózusan pótolni akarná a Tek. 
Szerkesztő ur — nem-tudom ki
nek elmondása után — az „epi
zódok “ közé került a velem tör
tént két galíciai história.

Furcsa husvétunk volt az idén 1
Nagycsütörtökön a harangok 

hangjával együtt nem. némultak 
el az ágyuk hangjai, sőt Nagy
pénteken reggelre több mint két
ezer muszka vére festette pirosra 
ezredünk előtt a másfélméteres 
havat.

Laczkovics zászlós ur 2 sza
kasszal és egy gépfegyverrel több 
mint 500 muszkát küldött a más- 
világr^kvártélycsinálónak, az utá
nuk menő isok  ezer számára. 
Igaz, hogy nem egy jobbsorsra 
érdemes honfitársunk is elment 
velük kísérőnek. De nem csoda ! 
A mi embereinket nem lehet fé
kezni, há támadásról van szó. Ne 
hagyd magad 1 szürke a parolin. 
Ez a jelszó, mely mellett halom-, 
számra ölik mieink a muszkát.

Tar zászlós ur karját keresztül 
lőtték. Nem sietett kórházba. Há
rom napi pihenés után ma reggel 
ismét visszament a tüzvonalba.

Nem fél a.m i bakánk a halál
tól, csak a zord idő ne tegye 
nyomorékká.

Az ezredparancsnokság min
dent elkövet, hogy a legénység az 
elveszített. erőt rendes táplálékkal 
pótolhassa. Az ennivalót minden
nap át kell adni a tüzvonalban 
levőknek-, bármily veszedelmes he
lyen vannak is.

A fehérvári ismerősök közül 
mostanában senkivel sem történt, 
említésre érdemes baleset. Egész
ségben vagyunk még itt: Szebe- 
helyi hadnagy ur" Laczkovics, Tar 
zászlós ur, Héjj, Ocsipa, Zalka 
őrmester, Novák zugsführer, Ocsipa 
gefreiter s amennyibefi ritkán Ír
hatunk haza s minden jóbarátun
kat nem értesíthetünk hogylétünk- 
ről, kérem a tek. Szerkesztőséget, 
közölje jóbarátainkkal és ismerő
seinkkel, hogy nincs a hazavá- 
gyá§o.n kívül semmi komolyabb 
bajunk, s ha valamelyik bolondos 
muszkagolyó belénk ütközne s át 
küldene bennünket a másvilágra, 
tartsanak meg mindnyájunkat jó 
emlékükben. r . *

Zalka és Héjj őrmester ur pa
rancsára bocsánatot kell -kérnem, 
hogy tévedésből az „öreg* jelzőt 
elfelejtettem nevük elé írni. melyr 
nek pótlását tisztelettel kérem.

Az összes otthonierő jóisme* 
rősőket az itt küzdő földiek ne- 
vébejfc üdvözöljük. V. K.

Nyisson a város fó'zö- 

iskolát!
Egy pár hónapja lesz innen  

onnan, hogy jóféle kis hadike- 
nyórre, kukoricakenyérre  szorí
tottak benünjtet. Esszük m ind
nyájan, ki jó kedvvel ki nem, 
de elfogy, m ert ha más nincs; 
hát a k.ukoricakenyer is jó. Nem 
is panaszképpen Írjuk e so ro 
kat, hanem m ásért. A kukorica- 
kenyér sütése, m int azt a fo*. 
gyasztók igazolják, nem sikerül 
és pedig azon egyszerű okból, 
mert az ilyenhez nem szokott 
háziasszonyok, de még a pékek 
egyrésze sem ért hozzá. Sütnek 
olyan kenyeret, mit m egenni 
igazán áldozat, amely,hogy kárba 
ne -vesszen, végre is a dis?nók 
e lé jn t .  Ilyenform án a 'h a tó s á g  
m inden előrelátása és intenciója 
kárba vész, m ^rt ezzel a. hozzá 
nem értéssel lisztkészletünknek 
jó nagj' százalékát pazaroljuk eh  _

A főváros, m ikor az kötelező 
.50 százalékos kukoricaliszt ke - " 
verósi rendeletet behozták, főző 
és sütőiskolát nyitott, ahol hoz
záértő egyének m egtanították az 
érdeklődő gazdaasszonyokat a 
kukoricakenyér sütésének m ód
jára. A sü tökurzusőn városunk
ból is többen résztvéttek; akik 
bizonyára szívesen . megteszik 
azt, hogy ott szerzett tapaszta
lataikról számot adnak ami gazda- 
asszonyainknak is. Jó  lenne te 
hát, ha város gondoskodnék 
egy ilyen főző- vagy sütőiskola 
felállításáról, nehogy a hozzá 
nem értés folytán elpazarolt 
lisztm ennyiség miatt -esetleg ba
jok álljanak elő.

Ja, paraszt, az más!

A m agyarcrszági szociálde
mokrácia zsidó kolom posairól 
minden világos látású em ber 
tudja, hogy ezek a népbolonditó 
legények a szocializmus ürügye 
alatt a legvadabb felekezeti iz
gatást űzik a kereszténység ellen. 
Csodálatos, hogy az elbolondi- 
tott tömeg olyan lassán vészi 
észre a tolvajköpönyeg alól k i
kandikáló kaftánt. Egy kis föl
világosító,. kijózanító példával 
ime mi is szolgálunk!

Meghal, m ondjuk, Kiss P éter 
reform átus, vagy Kovács István 
katholikus elvtárs. Elparentálják 
a Népszavában, írnak róla 5—10 
sort, m egírják a temetését is és 
pedig im igyen :

Nem kell pap. Nagy Gábor 
elvtárs temetése f, hó 20-án mént 
végbe nagy részvét mellett. A 
halottat utolsó útjára elkísérték 
a helyi szervezetek teljes szám
ban. Adlalottashóznál Kohn Ig
nác elvtárs*, a kispesti lakatosok 
szakegyletének elnöke, mondott 
megható búcsúztató szavakat, 
majd a gyászoló tömeg kikisérte 
a halottat a temetőbe, hol a sir- 

• nál Bamberger Chajim elvtárs' 
mondott néhány baráti szót bú
csúzóul. k i  egyházi szertartást 
helyettesitő. búcsúbeszédek na
gyon meghatották a gyászoló 
közönséget

Á Népszava 1915. április 21. 
számában .pedig ezeket olvas
hatjuk :

Ehrenfeld Adolf utolsó útja.
Kedden délután temették Ehren
feld  Adolfot a rákoskeresztúri 
zsidótemető halottasházából. A 

■ kik ott lehettek azok közül, akik 
ezt a derék embert szerették, 
azok mind ott voltak.; Az egyik 
komoran egyszerű szertartási te
remben volt elhelyezve a fekete 
lepellel borított koporsó. Pánt 3  
órakor kezdték meg a . halott 
egyházi búcsúztatását. Ennek 
végeztével néhány elvtárs vállaira 
emelte a koporsót és'"elvitték a 
sirhoz, amely a temető legszél
sőbb részében volt megásva, 
íme* m éltóztatik látni, ez a 

különbség a Npgy Gábor teme- 
t^ 'e ^ m e g  az E hrenfeld Adolf 
tem etése k ö z ö t t! Amott nem 
kell pap, em itt azonban igen, 
m ert tetszik tudn i á Nagy Gábor 
katholikus volt, az E hrenfeld 
Adolf meg zsidó. Szóval igaz a 
közm ondás, holló  a hollónak 
nem vájja ki a szemeit.

Eddig van. .

Fejérvármegye tanügye.

A vármegye területén az óvó és 
tankötelesek összeírása a múlt év
ben az összes -községekben szabály
szerűen megtörtént, s a múlt tanévi 
adatokat véve figyelembe, a min
dennapi tankötelesek száma 0 7 

.százalékkal emelkedett. A beisko
lázás, illetve iskolába járás kedvező 
volt, igazolatlan mulasztás aránylag 
kevés fordult elő. A külterületekről 
a Községbe járó tanköteleseknél volt 
észlelhető gyakoribb mulasztás, ami 
különösen a téli zord időjárással s 
a nagy távolsággal menthető.

Ez időszeriní a vármegye terüle
tén működésben van 25 állami 
elemi iskola 75 tanítóéi R községi 
iskola 66 tanítóval, 1 v. Aalapit* 
ványi 1 ‘tanítóval, 1. kincs' iri 1 ta
nítóval, 104 rk. jellegű issola 216 
■tanítóval, 53 ref. iskola 93 tanítóval, 
7 ev. iskola 10 tanítóval, 5 izr. is
kola 9 tanítóval, 18 urov'almi iskola 
részben- rk. jelleggél, : ; zben,^ma
gánjelleggel 18 tanítóval. ; Vagyis 
230 iskolában 487 tanító működötf 
és pedig 97 osztatlan iskolában, 
melyek l^özül 12 állami, 61 rk., 24 
-ref., 4 ev., 4 izr., 18 magán és 
urodalmi és' 126 osztott iskola kö
zül 2 tanitós : 9  állami, 29 rk., 27 
ref., 3 ev., 1 izr. és 2 községi ;• 3 
tanitós: 9 rk., 2 re f.; 4 tanitós : 3 
rk., 2 ref. jellegű, a többi 5-től 10 
tanitós iskola ; rk. jellegű és állámi.

Van továbbá 3 állami, 10 községi, 
16 rk. és 1 egyesületi jellegű óvo
da. Ezek közül csak 12 van nem
zetiségi vidéken, ahol a rendszeres 
foglalkoztatáson kivül fősulyt fekte
tik a magyar nyelv tanítására.

A kir. tanfelügyelő és a tanfelü
gyelőség iskolalátogatására jogosított 
személyzete 178 iskolánál 310- tan
teremben teljesített iskolalátogatást, 
s az átlagos eredményt kielégítőnek ta
lálták. Örvendetes körülmény, hogy 
nemzetiséglakta községek iskoláiban 
1 kivételével a tanitás nyelve ma
gyar. Szászhalombattán hivatalosan 
szerb a tannyelv, de a felsőbb osz
tályokban már a tantárgyak tanítása 
legnagyobb részben magyar nyel
ven történik és pedig eredménye
sen. __- ‘

Háborús apróságok.
Á hadviselő államok hadereje. A

háború kitörésekor az ahgol had
sereg négy hadosztályból , állott. * » 
1915. év elején, a fronton már tiz 
hadosztály harcolt. Azóta is és most j : 
is folyton erősitik a hadsereget. Áp
rilis ‘ vége felé az angol hadsereg . 
hétszázezer ember, de a most ki
képzendő besorozott újoncokkal 
együtt még kiegészítik nyolcszáze
zer emberre. Az entente erői egy 
újabb számítás szerint a következők:. 
Oroszország hét millió, "Franciaor
szág és gyarmatai 3 millió 800.000, ‘ 
Anglia 2 millió. Ezzel szemben 
Ausztria és Magyarország jelenleg 
ad 4 millió 500.000, Németország 
pedig 5- millió 700 000 katonát.. 
Hozzá kell. számítani a török erő- 

- két. Ezekről azonban pontos ada
tunk nincs, de legalább is 1 millió 
500.000-r.e lehet a török hadsere
get tenni. A ’ tizenhárom millióval 
szemben 11 miiló 700.000 katona 
áll, azonban nemcsak a mennyiség, 
hanem a minőség “is dönt, mert 
egy' millió ember még nem'egy 
millió katoná. . .

150 veszteség lajstrom ..A 
megjelent veszteségi ■'lajstromok 
szerint elesett:- tiszt • 3.549, le- 
génység 63.640 összesen : 67.Í89, 

.Megsebesült : tiszt 12.275, legény
ség 347.479 ,összesen : - 359.744. 
Fogságba került : tiszt 1.644, le
génység .44 919 összesen : 46.563.
Az összes veszteség tehát a már- 

'ciüs hó 27 ig megjelent százöt
ven veszteségkimutatás alapjan 
tisztekben 17.468,- legénységben 
456 028, Összesen : 473 496,

"Vagyis a veszte-égi lajstromokban 
március 27 éig összesen négyszáz- 
hetvenáromezernégyszázkilencven- 

hat ■ ember ' neve szerepel 
' A tényleges . veszteség azonbaa 
ezen számnál jóval kisebb, mer: & 
sebesültek legnagyobb, része hoss- 
szabb-rovidabb idp múltával felé
pülve, ismét visszatért a harctérre. 
Érdekes a fenti adatok közlésa. 
azórt is, mert f. évi január hó 10 en 
a genfi-Vöröskereszt .egy kimuta-„ 
tást tett közzé, mely az összes had
viselő hatalmak veszteségeit pub
likálja. Ez a kimutatás oly horri
bilis nagy számadatokat közöl,
'hogy méltán megdöbbent mindenki- 
azok láttára. Egy kis utánjárással 

^és szakszerű boncolgatással azon
ban hamarosan meg lehet arról' 
győződni, hogy a kimutatás ada
tai nem lehetnek helyesek. Csak 
két példát kell erre felhozni. A 

. genfi kimutatás Montenegró összes 
veszteségét 91.000 emberre teszi. 
Montenegró összes lakossága az 
utolsó népszámlálás szerint 800.000 
ember volt. Lehetetlen tehát, hogy 
egy 800.000 lakossal biró ország 
hadseregének vesztesége 91.000 
ember legyen. Mert ha az ország 
lakosságának a felét vesszük harc
képes férfinak, mely szám azonban 
erősen túlzott és a veszteséget 
25£-al számítjuk, még úgy is csak 
60.000 ember kerül ki. Megjegy
zendő azonban, hogy 15§-kal is 
túl nagyarányúnak volna a . 
veszteség felvéve. Japán veszte
sége a genfi Kimutatásban 55.500 
emberrel van felvéve. Japán eddig 
az egész háború folyamán csak 
Csingtau ostromával szerepelt. És 
hogy ennél 55.500 embert vesztett 
volna, az alig hihető. Az 55.500. 
ember közül 2500, mint hadifogoly 
•vári kimutatva. Érdekes volna tudni, 
hogy ezt a 2500 embert hol fog
ták el és melyik állam katonái?
Az egész dsingt^ui német helyőr
ség japán fogságban van. Talán a 
japán hadifogságban levő németek- 

I nek a foglya ez a 2500,japán?!

A kétféle mérték.
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I Hősök a fősökért.
. Székesfehérvár az elesett hősök
nek emléket fog állítani, hogy a 
késő utókornak is hirdesse vitéz- 

; s'égüket., A gyűjtést maguk a ka
tonák kezdték még, akik a ‘ harc
téren vannak és egymásután szer
zi a dicsőséget a magyar névnek 

■ A gyűjtés megkezdéséről és első 
eredményéről ma a következő le
velet kapta a Fejérmegyei Napló 
a harctérről: . „

Tekintetes Szerkesztő U r!
A székésfehérvári 17. hortvéd' 

gyalogezred legénysége a harcté
ren elesett bajtársak emlékére Szé
kesfehérváron emelendő emlékkö
vére gyűjtést indított a • harctéren.
' Az 1. század legénysége közül 
a következők adakoztak:

Szebehely Géza őrmester 3 K., 
Kókány András, Csizmadia László, 
Maron László, Petrich Kovács 
László, Schárer Mátyás, Egyed G ás^  
pár, Pál Lajos, Moós István, Sch.veig- 
hardt István 2—2 K.‘Pintér.János 
szakaszvezető, Galambos István és 
Panich János tizedesek, Győrfi Fe
renc tizedes,. Juhász Lajos őrve- 
zetö, Vörösmarty Károly, Mészá
ros Gábor, Feit Henrik, Bodri F e
renc, Farkas Sándor, Gervald Bá
lint, Dudik József, Román Flórián, 
Vyanyaics Tivadar,- Bajcsi István, 
Baksa János, Szabó István, Tönkő 
János, S^ontagh György, Karnar • 
Kálmán, Barcsai Lajos, Tobel Ist-^ 
van, Frőlich Sándor, Juhász La-" 

; jós, Tifinger István, Galambos Ist- 
* ván, Niedermayer János, Illés Jó

zsef, Szíjártó Kálmán, Valter Ist
ván, Kövecses József, Gárvány 

( Pál, Müller József, Győrfi Ferenc, 
Nagy József, Borbély József, Ta- 

*■ kács Józs.ef, Takács Lajos, Régi 
István, Régi Sándor, Kovács Jó
zsef, Dauner János,' Haga Jakab, 
Krémer Ferenc, Trautman János, 
Kerber János, Szkira Vince, Lusz- 
csik János, Priskí István honvé
dek, 1—1 koronát.

Trúckó .Mihály szakaszvezető, 
Brukner György honvéd, 70—70 
fillért.

Tóth Mihály, Hercinger István 
honvédek 60—60 fillért. 

r Ferber József, Schmied Péter, 
Stein György, PesztKonrád, Dresch . 
András, Bocs András, Gede István, 
Csibrák Jakab,- Merendi Károly, 
Erdős-Péter, Őri József; Nagy Jó
zsef, 50—50 fillért. J

Fehér László tizedes,.. Gáspár 
István, Németh Vendel, Katona 

' István, Szőke Antal, Pityer Gábor, 
Golic Mátyás, Kézli Férenc, Mayer 
Ferenc, Grábics Pál, Stadler Mi
hály, Farkas- Márton, Sárközi Jó
zsef, 4 0 -4 0  fill.

Farkas József, Márta Lajos, Ma
darász Gáspár, Geretmár Józsjef< 
honvédek 30—30 fill.

Gáspár János, Matuz József, 
Puska Mihály, Krel Henrik, Fre- 
zik János, Pádár János, Takács 
Imre 20—20 fill.

Kéjem a ̂ tekintetes Szerkesztő 
Urat ezen névsor leközlésére, mert 
a legénységnek nyilvános elszá
molást ígértünk, másrészt jó példa 
gyanánt fog szolgálni az otthon
levő- legénységnek.
. , Az összeg az ezredtörzsnek áta
datott, s illetékes helyére az fogja 

juttatni.
Mi most meglehetős jól érez

zük magunkat itt a harctéren. Pa
naszkodni csak az időre van jo- 

.  gunk és okunk, merM z nagyon 
^  változatos. /

Mielőtt zárom poraimat, a 17-es 
honvédek üdvözletét tolmácsoljuk 
Székesfehérvár $zab. kir. város 
mélyentiáztelt közönségének. . 
Szebehely Marón László
. őrmester-. 1 ■szakaszvezciö.

Fémét' a hadseregnek!
Az Országos Hadsegélyező Bi

zottság felhívást intézett az orr 
szág minden rétegéhez, hogy a 
háború tovább folytatásához fé
met adjanak. v

A fém behozatalát az ellenség 
meg aka-ja akadályozni, nögy az
zal bénítsa meg erőnket, meíy- 
lyel különben nem képesek a 
túlerő dúcára sem megbirkózni. 
Minden polgárnak hazafias köte
lessége, hogy a hadvézetőség 
segélyére siessen és hazánk ha
tárain belül összegyüjtsön min 
den 'fémet, hogy annak segítsé
gé vei diadalt arassunk ádáz el-, 
len^égeinkeh.

Felkérjük tehát^alváros ösz- 
szes lakosságát; kutassa át laká

csát szorgosan és m inden fémet 
szedjen össze/

Vas és acél nem kell. Azonban 
réz, vörösréz, ólom, ón, staniol, 
nicköl, bronz, alumínium, a lp a k a  
bárm ily alakban, a legkisebb' 0 r -  
melék is ‘használható’:  m

Szedjük össze tehát-a fórjihől 
készült gyeTtyatartókat, mozsa
rakat, vasalókat, kilincseket, ü s 
töket, lábast, fazekat, ■ kanalat, 
kést, villát, ablakzárakat, kulcs
cinkéket, szegeket, srófokat, 
gyerm ekjátékokat, üvegkupa  
kokat, staniolpapirost, gyüszüt, 
vizvezetóki. csapokat, villany
drótot, v illanykörtéd srőfját, 
ólőihzáíakat, tintatartókat, csen* 
getyükét, harangokat, lámpákat, 
íám pasrófokat, • órasúlyokat,, 
órakulcsokat, jó vagy rossz stb. 
bármily állapotban is.

M inden, háznál készítsék össze 
a fémeket f. április hó végéig 
és a gyüjtőkocsi május hó 2-án 
össze fogja szedni.

A székesfehérvári 
Hádsegélyző Bizottság.

H I R B K . | ;
JV a p ló .  Y Y

A kükoriqakenyér után, azt .hi
szem, legtöbbet a munkáshiáijyról • 
esik szó az emberek között. Ez 
a súlyos pfobléma zavarja éjjelről- 
éjjelre álmunkat, hogy miként lesz 
megművelve a föld, amelynek bő
séges gyümölcsére ugyancsak nagy 
szükségünk lesz a közel jövőben.
A hatóságok, maga a hadvezetőség 
is minden módot megpróbál, 
hogy ezt a nehézséget megoldja, 
hogy a termés biztosítva legyen. 
Katonákat szabadságolnak, kény
szer-munkarendszert léptetnek e- 
letbe, aranykönyvet készítenek a 
dolgozók tömegéről, szóval erely- . 
lyel, fortéllyal tőrekesznek arra, 
hogy fennakadás ne legyen. Jön 
azután egy örvendetes hir. Szá
zával ajánlkoznak felvidékről dol
gozni. Azt hittük, hogy verekedés 
lesz azért a pár száz dolgozó kar
ért, hogy talán szét kell őket da
rabolni, hogy mindenkit kielégít
hessenek s ime, mikor munkás j 
jelentkezik, a munkahiány meg
szűnt. Nem’ kell senkinek. Illetve 
csak három gazdaembernek van 
rá szüksége. A többi nem érzi a 
hiányt, a többinek nem kell mun

kás. Kérdezzük tisztelettel, mire való 
volt akkor a nagy jerichói lárma, 
hogy nincs, aki dolgozzék, aki 
megművelje a. földet? Hát ha nincs, 
miért nem kell a jelentkező mun
kás? Ha pedig van, aki dolgozik, 
minek -kürtőitek münkáshiányról? 
Csak ,nenr azért, hogy ez is jog
cím lehessen az áremeléshez? Hogy 
a jövő termés, árainál is azzal 'áll
hassanak elő : ja kérem, .drága 
volt a napszám a munkáshiány 
miatt. Igazán kiváncsiak vagyunk, 
hogy még hányán veszik igénybe, 
az ajánlkozó munkaerőt.

— Gróf Széchenyi Viktor üd
vözlése. Ma délelőtt Fejórvár- 
megye tisztikara Szűcs Jenő alig. 
pán vezetésével'testületileg meg^ 
jelent' a harctérrő l .p ssza tó rt 
gróf Széchenyi Y ik tó |: főispán 
előtt és meleg s aváfctján adou 
kifejezést öröm ének, hogy a főis
pán újból elfoglalta hivatalát.

— Hőseink. A király az ellen
séggel szemben tanúsított vitéz és 
eredményes m agatartása, elisme
réséül Háber János* vezérőrna
gyot a 17. honvéigyalogezred volt 
parancsnokát, a~80/honvö gya
log dandárparancsnokát a hadi- 
ókitmónyes Lipótrend lovagke- 
reSztjével, ns. Töm öry Géza 
alezredest, a 13. huszárezred 
ideiglenes parancsnokát pedig a 
hadiékitményes 3. osztályú vas
korona renddel tüntette ki.

— Egy életrevaló indítvány. 
Debrecen város törvényhatósági 
bizottsága átiratot intézett városunk
hoz, melyben azt javasolja, hogy a 
jelentkező, tűrhetetlen és mindig 
jobban emelkedő drágaság miatt 
hatóságilag állapítsák meg az egész 
ország területére áz összes közé
lelmezési cikkek -árát. A szükséges 
és életrevaló indítványt bizonyára 
nálunk is megfontolás - tárgyává 
teszik és hozzájárulnak a Deb
recen által megkezdett praktikus 
akcióhoz.

— Vizsganáp. A bárándpusztai 
iskolában a napokban tartották meg 
az évvégi vizsgálatot. A szerény 
tantermet zsúfolásig tölté be az ot
tani intelligencia. A precíz feleletek 
az iskola -tanítóját dicsérik. .Ez al- : 
kalomraai Holczer Lajos bérlő 25 
koronát, Bezőky József fülei plé
bános egyh. tanfelügyelő pedig ér
tékes könyveket ajándékozott a szor
galmas- tanulók jutalmazására. ,A 
vizsgával egybekötött ünnepély a 
„Kárpáti induló" hangjaival végző
dött. .

— Nem töltik be a városnál aẑ ai- 
lásokat. A városnál több állás meg
üresedett, s  a belügyminiszter fel
hatalmazást adott, hogy a háború 
alatt is betölthetők. A városi tanács 
tegnap tárgyalta a belügyminiszter 
leiratát, az engedéllyel azonban nem 
fog élni, s egyelőre semmiféle üre
sedésben levó állást nem fognak 
betölteni.

— Oűledező házak. Nyitjos István 
Csutora-u. 3, és Gábrovics József 
Csutora-u. 5. szám alatti házaik 
düledező''állapotban vannak. Mivel 
a bentlakás életveszélyes, a rend
őrség a lakókát kilakoltatta és a 
hazakat lebontatja.

— Panasz a gyepmester elleni
A Déli Vasúti műhely főnökségé 
feljelentést tett a gyepmester ellen, 
mert az a városból kihordott ürü
lékeket közvetlen a vasúti mühel.y 
mögött rakja le és ássa eV-miá- 
tal a műhely környékének levegő* 
jét megrontja és megfertőzi. A.mü- 
helyfőnökség panaszára a ’ rendőr
ség intézkedni fog a baj orvoslásá
ról. •

— Orgonahangyerseny. a hábo^
ruban megvakult katonák javára 
folyó hó 25-.én délután 6 órakor 
a helybeli zsidó vallásközség tempr 
loméban oígónahangversenyt ren
dez. A hangverseny' műsora : ■ I.. 
Rheinberger. Suire orgonára, hege
dűre, gordonkára, vonósötös kísé
rettel. Dr. Kneifel F'erenc (orgona) 
Hetmann László (hegedű), Hart- 
mann Imre, (gordonka). II a) Ma- 
yerbeer. Románc, b) Rossioi. Ária. 
Merson Simon főkántor, III. a) 
•Hándel. Sarabande, b) Purcell, Air. 
c) Giordani. Caro mio beni Harí- 
mann Imre, a királyi zeneakadémia 
gordonkaművész növendéke. IV. 
Hermánn Legenda. Hegediikar ‘or- 
gonakisérettel. (Első előadás.) V. 
Wagner. Erzsébet imája „Tann- 
bauser" dalműből. Lukács Sán- 
dorné, VI. a) Hándel—Hubai. Larg- 
hetto .b) Hermann. Nánié. Her- 

.mann László. Vll.- Erkel. Himnusz. 
A VI. számot dr. Kneifel Ferenc, 

■a II. III. IV. és V. számot * /  ki
séri orgonán. Belépő dijak : * föld
szinti, vagy karzati ülőhely 2 K, 

"földszinti ■ állóhely 1 , K. Jegyek 
Krausz Verona Nádor utcai dö- 
hártytőzsdéjében előre válthatók. 
Fölülfizetóseket, melyek a tőzsdé- 

-öan—kiieit ivén jegyezhetők, a 
célra való tekintettel köszönettel 
fogadnak. Az ülőhelyek az érkezés 
sorrendjében lesznek elfoglalva. ..

' — A gyermekcsiny áldozata. Ga- 
dácsi Antal Csorjka-utca 2. .szám 
alatti lakos 8 éves Antal fia vala-w 
hol egy darab • katonatöltényt szer
zett, s játszótársainak jelenlétében 
egy kődarabon elsütötte. Kalapácsai 
ráütött a töltényre, mire ^ s z é tro b 
bant, s a töltépy hüvelyének egy 
darabja az öt éves,kis Margit hú
gának térdébe fa  ' *t, akit súlyos
sérülésévéi a Szent Jyörgy kór*, 
házba szállították. G dácsi Margit 
egész életére nyomort k marad.

Értésit&n a hölgyeket, hogy fe
kete é3-kék tavaszi *40 cm. széles 
kosztümszövetekből a választék 
nálam most a legteijessebb. Jó mi
nőség, olcsó árak,*'amelyek cégein 
állandó reklámját képezték, az nra 
az eddigieknél sokkal kedvezőbb. 
A szövetek Szintartásáért a felelő
séget vállalom, Rudbányai Imre ki
zárólagos posztókereskedő'.

_ mm színház
Szerdán és csütörtökön

április 21 és 22 én :

A SZÖSZEGŐ
dráma 3 felvonásban. 

Főszereplő: Qlly Beck.

Mozgófónykópszemle az 
ószaki ót déli harctérről;
1,8. szám. (Eredeti felvételek.)
Remek kiegészítő műsor.
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— A przemyslt foglyok postája.
'A Hadifoglyokét Gyámolitó és Tu
dósító Hivatal (Üllői-ut 1.) przemysli 
hadifoglyokkal való levelezésre vo
natkozó közleményével kapcsolato
san a következőket hozza köz-, 
tudomásra: Mindazok a levelezőla
pok, amelyekre az van írva „Gar- 
nison de Przemysl“, a cenzúra ál
tal "soronkivül intézteinek' el; az 
orosz cenzúra is ilyen irányban ke
restetett meg. E levelezőlapok to
vábbi sorsa az uj cim ismerete hél

/  kül bizonytalan eshetőségeknek van 
kitéve, ezért azok, akik 'hozzátar
tozóik. uj tartózkodási helyét már 
ismerik, helyesen teszik, ha levele
zőlapjaikon a. „Garnison de Prze- 
mysl“ mellett az uj címet is pon
tosan feltüntetik, a fogoly volt ka
tonai beosztásának, az ezred és a 
század számának feltüntetésével. 
Ami a szerb hadifoglyokat illeti, a

. szalonikii főkonzulunk által a Vö
röskereszt hadifogoly-bizottságához 
intézett távirata szerint Misben és 
más hadifőgolytelepeken a Magyar 
Vöröskereszt részéről háromezer 
ing, háromezer alsónadrág, hatezer 
kapca és ezer kiló szappant oszta
tott ki. A .fökonzul a részletes je
lentést levélben ígéri.

— Aki nem hernyózutt, megbün
tetik. Simon Sándor rendőrfőkapi
tány tegnap végigjárta az egész Ho- 
moksort és Demkóhegyet, hogy meg
győződjék arról, hogy a lakosság 
teljesitette-e azt a rendeletet, mely 
a hernyók pusztítását teszi köteles
ségévé a gyümölcsTa-tulajdonosok- 
nak. A szemle eredményeképen meg
állapította, hogy 23-an^nem telje
sítették a rendeletet, kiket e miatt, 
a rendőrbiróság fog majd felelős
ségre vonni. Csodálatos dolog, hogy 
a mi népünkét ilyen eszközökkel

- kell rászoktatni arra, ami neki 
magának használ legtöbbet. A többi 
tulajdonosok is jól tcsziktehát. ha még 
idejekorán gondoskodn^tTái^glfhogy 
gyümölcsfáik tiszta ^líapotbá jussa
nak. - '7

‘ — Csak egy cigarettát. A Fejér -
megyei Napló cigaretta gyűjtésének 
legutóbbi eredménye : Krausz-tőzsde 
3Ö cig. Havas-tőzsde 223 cig. Rőt- 
tér-tőzsde 115 cig. Melcer tőzsde 
43 cig., 4 szivar, Strasszer-tőzsde 
37 cig., 3 szivar. Vértes-kereske
dés 50 cig. Fogyasztási Szövetke
zet 150 cig. Eddigi gyűjtésűnk 
^Q000 cigaretta és 550 szivar.

— A háború lelke. Irta dr. Pro- 
hászka Ottokár. A kivételes tehetsé
gek embere, a nagytudós ebben a 
könyvében is a diadalmas Világné
zet embere, s a közönség nem ta- * 
Iámat alkalmasabb olvasmányt a mos
tani időben, mint a mégyéspüspök ' 
A háború lelke című körtyvét. A 
mű ára 4 korona. Megrendelhető 
Budapesten az Élet kiadóhivatalában.
I. kér. Fehérvári-ut 15 c.

— A hazának. Méjer Mihályné
fémet küldött a Fejérmegyei, Napló
nak a hadsereg számára. „ .

. — Rövid hírek.
Köszönetnyilvánítás. Mindazok, 

kik' szeretett férjem és apánk
nak temetésén megjelentek, ravata
lára koszorút helyeztek vagy bármi 
módon részvétükkel nagy fájdal
munkat enyhíteni igyekeztek, fogad
ják ezúton hálás köszönetünket. 
Bakos Imréné és családja.

Köszönetnyilvánítás. Mindazok
nak, kik szeretett férjem, illetve apám 
temetésén megjelenni, ravataléra ko* 
azorut helyezni, fájdalmunkat bár
mily módon enyhíteni szíveskedtek, 
ézutpn mond köszöntet özv. Kiss 
Lgjosné és fia .

Halálozások. Kostyelik Andor, a 
székesfehérvári kerületi munkás- 
biztositói pénztár sfcómellenőrje 
hosszú szenvedés után, életének 
2S-dik évében, április' 20 án meg
halt. Temetése április 21-én délután 
fél o órakor lesz a Szentháromság 
temető kápolnájának halottashá- 
zából.

Gerhauser Gitta, Gerhaüser Vil-\ 
mos katonai élelmezési gondnok 
Hánya, okleveles gyógyszeré.z áfF-' 
rilis 2I-én reggel két órakor súlyos 
szenvedés utón életének 24tévében 
meghalt. Holttestét f. hő 23-án 
Pozsonyba fogják ^zálíitani..

Rekvifálfák a burgonyát. A hi
vatalos láp mai száma közli, hogy 
a burgonya rekvirálása a legrövi
debb idő alatt megkezdődik.

Liszt érkezett ma 2 vagonnal 
városunkba, amely mar holnap 
kapható lesz.

A vásári zsebtolvajról, Forgon Má
riáról, kiről egy közleményünkben, 
mi is megemlékeztünk, a rendőri 
nyomozás kiderítette, hogy két eset
ben csakugyan követett el zsebtol
vajlást.. A többszörösen büntetett 
előéletű, hölgyet, ki e szakmában 
Budapesten nem egyszer dolgot 
adott a rendőrségnek, a rendőrfő
kapitányság átadta a királyi ügyész
ségnek.

Péntek és szombat : szenzáció az 
Apollóban.

Ülés. Holnap délután 3 órakor 
tart ülést ‘ a városházán a vórps 
anyagi ügyeit tárgyaló bizottság.

Köszönet. Schnétzer Nándor üveg
kereskedő a hadíkórházakban . ren-' 
dezett uzsonnákhoz a szükséges 
edénykészleteket minden alkalom
mal készséggel átengedte. Szívessé
géért: hálás köszönetét mond a Pro 
Patria vezetősége.'

Előadások a színházban. Könyves-  
Jenő szinigazgaló 2 ' előadás meg
tartására • kért engedélyt a városi 
színházban. A váios az engedélyt 
'megadta. Könyves az előadás jö
vedelmének százalékát a vak 
katonák javára ajánlotta fel.

— A Hadsegélyzö Bizottság 
folytatólagos kimutatása pénzado
mányokról ápril. 1-től ápril. 10 ig.
A székesfehérvári kir. törvényszék, 
járásbíróság és ügyészség tágjainajc 
ápril. havi fizetésének lg a, azaz 
106.K. 33 fill. Vermes Frigyes 10 
K. A szíehérvári tart.' (kórházak1 
altisztjei és írnokai a vak' katonák
nak IpC. Knittejhoffer József gyűj
tése K. Rotterék perselygyüjtése 
4 K. 5b fill. Móroca Erzsébet per
selygyüjtése 39 K. 27 fill. Halmossy 
Mici gyűjtése 42-4vrv52 fill. Kolf- 
mann Ilonka gyűjtése 29 K, 24 
fill. Radosné Pillér Anna gyűjtése 
55 K. 46 fill. Halmossy Gizi gyűj
tése 55 korona 04 fillér.'

— Köhögés és rekedtség ellen
a legjobbnak bizonyüíT' szer a ,dr. 
Störk-féle komprimált mellpasztilla. 
Egy doboz óra 50 fillér. Kapható 
Szüts Róbert , Magyar Korona, 
gyógyszertárában Székesfehérvár 
Városháztér. ..

Felvágottak, sajtok nagy vá
lasztékban. Borok, pezsgők, 
rumok, és likőrök; cukorkák, 
teasUtemóny, Müncheni Szaivá- 
tor sör. Pénteken balatoni 
süllő Gebauer Testvéreknél, 
Kossuth-utca. Telefon 340.

FIUMEI kávébehozatal
székesfbhertík
:: (BARÁTOK ÉPÜLETE.) ::

Pörkölt kávőkeverókei utol
érhetetlenek ! Seját villamos 
kávénagypörkőlde 1 Telefon 250.

színháza.

P E N T E K E N  és
S ZO M B A T O N ,

április hó 23 és 24-én'.

Á  világhírű Conan-Dpyle 
ciklus utolsó socazata:

Nagyszerű újítás folytán gyer, 
mekfolvételek a legsikerültebben 
készülnek VIRÁG műtermében
Rákóczi utca 5. Szolid egységes 
árak. Telefon 334.

- S Z Í N H Á Z .

Az Apolló Színház tegnapi műso- 
rónak slágerja A szószegő valóság
gal szenzáció. A darab főszereplője 
Lilly Beck a kiváló színésznő, ja. 
téka, a darab kiállítása és rendezése 
a világhírű- ’Svenska filmgyár kiváló 
áldozatkészségét dicsérik. A műsor 
többi számai kitűnő vígjátékok és 
eredeti harctéri felvételek, melyek tel
jes egészükben ma láthatók utoljára. 
A helyárak rendesek.

Szerkesztői üzenet.

Helyben. Gaál Pál egészségügyi 
tizedes (17. népfelkelő gyalogezred 
1. század) .felesége segélvügyben 
forduljon a Hadsegélyző'Hivatalhoz 
(Iskola utca 2. s z )..

,  C>

Szenzációs detéktivdrá.ma 3 felv.

SH ERLO CK HOLM ES
leghíresebb detektív 

szerepét*-

Ferdinand Bonn
a kiváló német színész 

alakítja.

kWelyárak

Szives figyelmeztetés: Az 
előző sorozatoknál a közön
ség körében mégnyilvánult 

‘óriás érdeklődés és a jegy
váltásnál elkerülhető tolon
gás miatt, ajánlatos a jegyet

előre megváltani;fiv »;:úü.u Á

Telefon 233. — Telefon 233.

Szerdán és csütörtökön
- április hó 21 és 22-én:

Múlt héten a Bpesti Omniá- 
ban óriási sikert aratott

Bűnös

Modern erkölcsdráma 3 fel
vonásban, — (filmszenzáciö.) 

Éva : Jugé Stub.,
Anna: Jenny^ Róchgaard.

„ Dagmartheater művésznői.

Fényes pótmüsor-

Hétköznapokon az előadások | 
kezdete fél 7 és 9 órakor.

A P R Ó H IR D ETÉS EK .
Varrónők hadimunkák elkészíté

sére felvétetnek. Cím a kiadóhiva
talba:_______■ ■ • ' • •

Ősz-utca .4. számú házat a hely
színén folyó -hó 25. délután 2 óra
kor önkéntes árverésen eladják.

Egy fiatal szentbernáthegyi kutya 
eladó. Bővebbet a kiadóhivatalban.

Mindé nesfiti felvótetilT Vadász- 
tőzsdében. Budai-ut.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.
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